
 

 

   
1 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

h        

  

 

 

  

 

 

 

     

       Decreto................................................................................................................................................1 

       Avisos de Retificação e Prorrogação...................................................................................................1 

       Edital de Credenciamento 001/2018  Instituições Financeiras Administradoras e Gestoras.............2 

       Política de Investimentos 2018 ( Instituto Municipal de Seguridade Social)......................................9 

       Termo de Parcelamento de Confissões de Debito............................................................................28 

                                             

Decreto 
Governo Municipal de Criciúma 

DECRETO SG/nº 289/18, de 12 de março de 2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade a Lei Complementar nº 203/17 e nos 
termos do art. 50, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, resolve: 

DESIGNAR 

JOSIANI INES BOMBAZAR, matrícula nº 54.680, para responder pela Secretaria Municipal da Fazenda, no período de 28/03/2018 a 
08/04/2018, sem ônus para o município, em substituição ao titular Celito Heinzen Cardoso. 

Paço Municipal Marcos Rovaris, 12 de março de 2018. 

CLÉSIO SALVARO - Prefeito Municipal 
ARLEU RONALDO DA SILVEIRA - Secretário Geral 
ERM. 

Aviso de Retificação e Prorrogação 
FMAS – Fundo Municipal de Assistência Social 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/FMAS/2018 

O MUNICÍPIO DE CRICIÚMA leva ao conhecimento dos interessados que, no edital acima epigrafado, que tem como objeto a 
aquisição de veículos novos (0km), para atendimento as unidades da Secretaria Municipal da Assistência Social de Criciúma/SC, é 
feita a seguintes retificação: 

No ANEXO I – PLANILHA ORÇAMENTÁRIA/ ESPECIFICAÇÕES TECNICAS DOS VEÍCULOS: 

 

Índice 

Quinta - Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9 



 

 

   
2 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

Item 02 - Veículo modelo 0 km, com capacidade para 7 passageiros 
Onde se lê:....., “rodas de liga leve” 
Leia-se:...., “rodas de liga leve ou aço” 

Em virtude da alteração, fica prorrogada a data de abertura para dia 12/04/2018 às 08h30. Mantêm-se inalteradas as demais 
condições do Edital e anexos. Feita as alterações acima, ficam todos interessados notificados para os fins legais e de direito, na 
forma da Lei.  

Paço Municipal “Marcos Rovaris”, 20 de março de 2018. 

OSMAR CORAL – PREGOEIRO assinado no original 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edital de Credenciamento 
CRICIÚMAPREV - Instituto Municipal de Seguridade Social dos Servidores Públicos de Criciúma  

 

Edital de Credenciamento 001/2018  Instituições Financeiras (Administradoras e Gestoras) 
 
 



 

 

   
3 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 



 

 

   
4 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

     



 

 

   
5 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
6 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
7 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
8 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 
 

 

 

 



 

 

   
9 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
10 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
11 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
12 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
13 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
14 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
15 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
16 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
17 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
18 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
19 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
20 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
21 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
22 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
23 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
24 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
25 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
26 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
27 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
28 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 

 

 

 

Termo de Parcelamento de Confissões de Debito 
CRICIÚMAPREV - Instituto Municipal de Seguridade Social dos Servidores 

Públicos de Criciúma 

 



 

 

   
29 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
30 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
31 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
32 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 

 



 

 

   
33 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
34 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
35 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
36 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 

 



 

 

   
37 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
38 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
39 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
40 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

  

 



 

 

   
41 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
42 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
43 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 



 

 

   
44 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 

 



 

 

   
45 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
46 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
47 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
48 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 

 

  

 

 



 

 

   
49 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
50 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
51 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
52 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 

 



 

 

   
53 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
54 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
55 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
56 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 

 

 



 

 

   
57 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
58 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
59 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
60 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 

 

 



 

 

   
61 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
62 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
63 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
64 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 

 

 

  

 



 

 

   
65 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
66 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
67 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
68 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 

 

 

 



 

 

   
69 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
70 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
71 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
72 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 

 

 

 

 



 

 

   
73 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
74 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
75 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
76 

Quinta -Feira, 22 de março de 2018 Nº 1947 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 

 


		2018-03-21T17:37:19-0300
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113




